
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TRNGTARE
( AI,PI{A POP ' SH.P,K

Ne baze te Ligjit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerire Tregtare,' dhe Ligjir
Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiisrrimir',,me date 24.02.2020 ,ne
Odaket e Shoqerise Tregtare "ALPHA POP "SH.P.K,shtetasit: Agustin Xhovan Gega,
I8.08.l994,lindur nc Greqi dhe banues ne Creqi,shtetas shqiptar I identifikuar me
ID,Nr.J40818068D, dhe shtetasja Rina Avni Balaj e datelindjes 27.10.1999, lindur ne Peje
dhe banuese ne Peje, shtetase Kosovare e identifikuar rne ID Nr 1242763064, ne perputhje
edhe me statutin e shoqerise hadojlne kete ArT-THEMELIML

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI 1

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergiegiesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte
"ALPIIA POP "SH.P.K.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Zyra Qendrore e Shoqerise Troglare "ALPHA POP"SH,P.K.,o ka vendodhjen ne Lagiia 8
Dures , Rruga Oslo, Godina nr. 5

REGJIMI JURIDIK

NENI 3

Shoqeria eshte shqiptare e me pergjegiesi te kuflzuar.

Shoqeria fiton personalitetin juridik qe ne momentin qe ajo regjistrohet prane

Qendres Kombetare te Reglistrimit.



OBJEK'I'I I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekt I Shoqerise Tregtare'ALPHA POP "SH.P.K eshte :

Aktivitet ne fushen e muzikes, Studio muzikore, kengetar.

KOHEZGJATJA

NENI 5

Shoqeria Tregtare "ALPHA POP'SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per
nje

periudhe kohore te papercaktuar.

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

I'APITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regjishuar I Shoqerise Tregtare "Alpha Pop" SH.P.K.,perbehet prei
100.000 ( njeqindemiie) leke.

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme :

Ortaket themelues : Z.Agustin Gega : Zoterues I 1 ( nje ) kuoteme vlere te pergjithshme qe
perben 50 % te kapitalit themeltar te shoqerise dhe Znj.Rina Balaj : Zoterues I I ( nje )
kuoteme vlere te per&iithshme qe perben 50 % le kapilalit themeltaf te shoqerise.

ADM]IVISTRIMI

NENI 7

Administrator I Shoqerise I emeruar nga Asambleja e Ortakeve eshte Z.Agustin Gega me nje

at'at 5 vjet me te drejte rizgiedhje.

TE DRDJTAT E SHOQERISE



NENI 8

Shoqeria ka te drejte te lidh kontrata dh€ te nenshkruaj marreveshje Brenda dhejashte vendit.

Shoqeia pergjigiet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

Shoqeria perhallon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitolit
Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPtrRTET

NENI 9

Viti  i inanciar i  shoqerise f i l lon me 1 Janar dhe perfundon me 3l
Dhjetor.Perjashtimisht,vit i  i  pare f inanciar f i l lon nga data e regiistr imit te shoqerrse
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe perfundon me 31 Dhjetor.

SHPtrRNDARJA E FITIMIT

NENI 10

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar te cilit i jane zbritur
. shumat e lena menjane per rezerven sipas l igj i t  dhe nga ana t jeterjane zbritur ose

jane shtuar respektjvisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme.

Ky fitim shperndahet lllidis Ortakeve te Shoqerise sipas kontributit te klrotave ne
kaDital in themeltar te shooerise.



6 [(  l r 'oue

NENI 11

Ne kete rast Ortaket marrin vendim
likujdimit te shoqerise,duke caktuar
dokument te nxjerre prej tij emrin e
likujdim c siper".

LIKUJDIMI

me shkrim ne te cilen parashikojne menyrcl e
I apo disa l ikujdatore dhe shenuar ne cdo
l i ku jdaror i r  dhe emer lesen shLese -shoqer i  ne

ORTAKEI'I '  SHOQERISE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ALPHA POP " SHPK

Likujdimi kryhet nga likujdllesit e emeruar nga Ortaket.

Aktin e themelimit e lexuam dhe e gjetem konform vullneti t  tono dhe e nenshkrualr l lc
pa verejtje.

RINA BALAJ

/-1l.,f), K . ?
/ l

AGUSTIN GEGA

€. (>



STATUTI I SHOQERISE TREGTARE

"AIPHA POP" SH.P.K

Ne baze 1e Ligiit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Trcgraret dhe Shoqerire Tregtare,, dhe Ligiit
Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendrcn Kombetare te Regiistrimit",me date24.02.2020 u
kUua Shoqeria Tregtare "ALPFIA POP" SH.P.K,me Ortake shtetasin Agllstin Xhovan
Gega I datelindjes 18.08.l994,lindur ne Creqi dhe banues ne creqi ,shtetas Shqiptar I
identifikuar rne lD,Nr J40818068D, dhe shtetasja Rina Avni Balaj e datelindjes 27.10.1999,
lindur ne Peje dhe banuese ne Peje, shtetase Kosovare e identifikuar me ID Nr 1242763064, e
cila do te funksionoje ne baze te ketij STATUTI.

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI I

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Perdegiesi te Kufizuar dhe emri I saj eshte
"ALP}IA POP "SH.P.K.

ZYRA QENDRORE DIIE TERRITORI

NEM 2

Zraa Qendrore e Shoqerise Tregtare "ALPHA POP "SH,P,K.,e ka vendodhjen ne Lagija 8
Durres ,Rruga Oslo, Godina nr. 5

NDNI 3

Veprimtarine e saj Shoqeria Tregtare "AlPlIA POP"SH.P.K,ka te drejte ta ushttoje ne te
gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si dhejashte saj.

Shoqeria e fiton personalitetin e saj jufidik qe nga moment I regjistrimit ne organet perkatese

OBJEKTIVAT DHtr KOHEZGJATJA

NENI 4

Objeld I Shoqerise Tregtare "ALPHA POP"SH-P.K eshte :

Aktivitet ne fushen e muzikes, Studio muzikore, kengetar'



NENI 5

Shoqeria Tregtare -ALPHA pOp"SH.p.K.,do te kfyej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per
nje periudhe Lohore te papercakluar.

KAPITAI,I I SIIOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regiishuar I Shoqerise Tregtarc ,ALPHA pop,' SH.p.K.,perbehet prej
100.000 ( njeqindeinije) leke.

Piesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje rne kontributet e tyre te
meposhtme :

Ortaket themelues:

Z.Agustin Ccga :Zotcrucs i I ( nje ) kuote me vlere te per&iithshno qe perbon 50% to
kapitalil themeltar te shoqerise, dhe Znj.Rina Balaj :Zotefuese e I (nje) kuote me vlere te
pergjithshme qe perben 50% te kapitalit themeitar te shoqerise.

ZMADIIIMI DIID ZVOGLIMI I ]'A.PITAI,IT

NENI 7

Kapitali shoqerise mund te znadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne pam dhe me ane te kontributeve ne natyre,nepermjet emerimit
nga giykata kompetente e nje ekspeftiti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkese
administratorit.

Ne asnje mst shumica nuk mund te detyre nje ortak per 1e rritur angazhimin e tij ne
kapitalin themeltar te shoqerise.

Zvogelinri  i  kapital i t  mund te lejohet nga Asambleja e Ortakeve,e ci la merr vendim ne
te njejtat kushte qe kerkohet per ndryshimin e statutit.

Ne te giitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe

perfaqesojne.



TRANSFERIMI KAPITALIT

NENI E

Kuotat e i.apitalit te nje. shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe ffjedhin prej tyre
muno rc f i tohen irpo kalohen nepelmjet:

a- Kontributit oe kaDitalin e shooerise
b- Shitblerjes
c- Trashegimise
d- Dhurimit
e- Cdo menyre tjter te parashikuar ne ligj

Pjeset e kapjtalit themeltarjane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve,persa nuk
parr.hikohet ndryshe ne sralul.

Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme me rlrge trashegimie.

ORGANET VENDIMARRESE DHE DIIXJTUESE

NENI 9

Asambleja e Odakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshto organi iveten vendimmatres ishoqerise qe miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuam ne ligi.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergiegjese per marrjen e vendimeve per
shoqerine per ceshtjet e meposhteme :

a- Ndryshimin e statutit
b- Emerimin e shkarkimin e administratoreve
c- Emerimin e shkarkimin i likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar
d- Percaktimin e shperblimeve per administratoreve,likujdatoreve dhe eksperteve

te autorizuar.

dh-Mbikqyrjen e zbatimil te politikave tregtar€ nga administratoret,perfshire
pegatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise.

e- Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
vePrimtarise.

f '- Zmadhimin e zvogelimin e kapitalit.
g- Pjestimin e kuotavc dhc anulimin € tyre.
h- Perfaqesimin e shoqerise ne giykate dhe ne procedimet e tje|a ndaj

administratoreve.
i- Riorganizimin e prishjen e shoqetise.
j- Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.
k- Ceshtjeve ie tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.



O(aku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergi i thshme,ne baze te nje autorizirni
nga nje ortak tjter apo nga nje person i trete.

Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfaqeslles iortakeve ne
asamblene e pergj i thshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergj i thshme,c
ci la perfshin edhe mbledhjet vi iuese me te njejt in rend dite.

MENYRA E THIRRJES SE ASAMBLESE SE PERGJITIISHME

NENI IO

Asambleja e pergi i thshme thifret nepermjet nje njol i imi me shkrese ose,nese
parashikohet nga statuti,me njoftim nepermjet postes elektronike.Njoftimi me
shkrese apo me mesazh elektronik duhet te p€rmbaje,vendin,daten,oren e mbledhjes
dhe rendin e dites e tu dergohet te gjithe ortakevejo me vone se 7 dite perpara dates
se parashikuar per mledhien e asamblese.

Kur asombleja e per&iithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni,ako mund

te rnarre vendin1e te vlefshme nese te gjithe ortaket jane dakord,per te marre

vendime,pavaresisht parregullsise.

KUORUMI

NENI 11

Ne rastin e marrjes se vendimeve,qe kerkojne nje shumice te zakonshme,asambleja

e per&iithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese orteket

me te dfejte vote,qe zoterojne me shume se 3 perqind te kuotave.

Ne rastin kur asambleja e pergj i thshme duhet te vendose per ceshtje,te ci lat

kerkojne shumice te kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqente

Tfegtare",ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem,nese ortaket qe zoterojne

me shume se &iysmen e numrit total te votaveiane te pranishem

personalisht,votojne rne shkrese,apo mjete elektronike,sipas parashikimeve te pikes

3 te nenit 88 te keti j  l igi i .

Nese asambleja e pergiithshme nuk nund te mblidhet per shkak te mungeses se

kuorumit te perm€ndur me lart,asambleja mblidhet perseri jo nre vone se 30 dite,me

te njejt in rend dite.

MARRJA E VENDIMEVE

N[,NI 12

Asambleja e pergiithshme vendos me tri te kalertal e votave lc zoteruesv€ te

kapitalit,te ortakeve pjesmarres,per ndryshimin e slatutit,per zmadhimin ose



zvogelimin e kapitalit te regiistruar,shperndarjen e fitimeve,riorganizimin dhe
prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarresrper
ceshtje te tjera si :

a-percaktimi i polit ikave tregtare te shoqerise

b-emerimin dhe shkarkimin e administratoreve

c-ernerirnin dhe shkarkimin i likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar

d-percaktimin e shperblirrevc

dh-mbikqyrjen e zbatimit te polit ikave tregtare nga administratoret,pelfshile
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

c-perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne prooedimet e ljera ndaj
administratoreve

f-miratimin e rregullave proceduriale te mbjedhjeve te asamblcsc

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet ne QKR per te pasqyruar ndryshimet ne
skcdcn o shoqerise.

PERJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTtrS

NENI 13

t.Ortaket nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergiithshme
me|I vendim per :

a-vlersimin e vepfimtarise se ti j

b-shuarien e ndonje {etyrimi ne ngarkim te tU

c-ngritjen e ndonje padie ndaj tij nga shoqeria

d-dhenien ose jo te perlit imeve te reja

2.Kur ndonjeri nga ortaket perfaqesohet nga nje perfaqesues iautorizuar,i

autorizuari vlersohet tejete ne te njejtin konflikt interesi,ashtu si dhe ortaku,te cilin
perfaqeson.



ADMINISTRIMI

NENI 14

Asambleja e pergjithshnre emeron nje ose me shume persona fizik si
admin'strator te shoqerise.Afati  i  emerimit eshte 5 vjet,me te drejte
riperterit je.Emerimi i  administratoreve prodhon efekte pas regjistr imit ne eKB.

Administratoret e nje shoqerie tregtare meme,sipas percaktimit te tenit 207 te
keti j  l igj i ,nuk mund te emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrol luar e
anasjel l tas.Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i  pavlefshen-

Administ lator i  Shoqerise Tregtare "ALPI{A POP "SH.P.K., emerohet Z.Agustin
Gega me nje afat kohor 5 vjet, me te drejte riperteritje.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

\E\I 15

Administratori ka te drejte dhe detyrchet te :

a)krycj tc Kii tha vcprimct c administr imit te veprimtarise tregtare te shoqeriso,ciukc
zbatuar poli t ikat tregtare,te vendosura nga asambleja e pergj i thshme.

b)perfaqesoje shoqer ine tregtare

c)kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel
te shoq€rise

d)pergatisin dhe nenshkruajne bi lancin vjetor te shoqerise,bi lancin e konsoliduar
dhe raport iD o ecurise se veprintarise dhe,se bashku rno propozimet per

shperndarjen e f i t imeve,i paraqesin keto dokumenta perpara asamblese se
per&iithshme per miratim

dh)krijoje nje sistem paralajnerimi ne kohen e duhur per nethanat,qe kercenojne

mbarvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise.

e)kryejne re&iistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerjse,sic

parashikoh{.t ne l igj in per Qendren Kombetare te Biznesit.

0kryejne detyra te tjera te parashikuara ne ligj dhe statut.

Administratoret janc tc dctyruar te thermsin asamblene e prgjithshme,ne rastet kuf:

. Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,rezulton ose

ekziston rroziku qe aktivet e shoqcrisc nuk imbulojne detyrimet e

kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.



. Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive,te cilat
kane nje vlere me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise,qe rezulton ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

. Shoqeria brenda 2 viteve te para te regjistrimit te saj,propozon te bleie nga
Dje ortak pasuri,qe kane vlere lne te larte se 5 per qind te aseteve te
shoqerise,qe rezulton ne pasqynt e fundit financiare te certifikuara.

Nese asambleia emeron me shume se nje administrator ata e adtninistrojne
bashkarisht shoqefine.

Asambleja e per&ii thshme mund re shkarkoje adminisrratorin ne cdo kohe me shumice
te zakonshme.Padite,qe I idhen me shperbl imin e administratorit jne baze te
marrdhenieve kontraktore me shoqerine,rregullohen sipas dispozitave l i&jore ne fuqi.

PERGJEGJtrSITI E ADMINISTRATORIT

NENI -16

Administratori eshte pergjegjes individualisht,ndaj shoqerise ose ndaj te treteve,per
shkelje te ligieve,shkelje te statutit,apo per faje te kryera gjate administrimit te
shoqerise.

Pasojat e marrveshjeve te kryera pa miratim nga asambleja qe isjel l in dem
shoqerise,i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere ,narrveshjen,per te
perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas mstit pasojat perkatese.

Perveo sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergj i thshme t€ detyrimit te
besnikerise,sipas neneve 14.15 ,17 e l8 te l igj i t  "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare",administratori detyrohet :

l.a)te kryei detyrat e tij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne mirebesim dhe ne

interesin me te mire te shoqerise ne teresi,duke i kushtuar vemendje te vecante
ndikinit te voprimtarise se shoqerise ne mjedis.

b)te ushtroje kompetencat qe i njiher ne ligj dhe ne statut vetem per a itjen e

qellimeve te percaktuara ne keto dispozrta.

c)te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet,per te ci lat mertet vendim.

d)te parandaloie dhe menianoje rastet e konfliktit,prezent ose te mundshem,te
interesave personale me ata te shoqerise.

dh)te ushtroje detyfat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

2.Adm inistrafori,giate kryerjes se detyrave te tij,pergjigjet para shoqerise per cdo

veprim ose mosveprim,qe l idhet ne menyre te arsyeshme me qell imet e shoqerise

tregtare,me perjashtim te rasteve kur,ne baze te hetimit dhe vlersilnit te

informacioneve perkatese,veprimi ose mos veprimi eshte kryer ne mirebesim



3.Nese administfatori vepron ne kundershtim lne detyrat dhe shkel standartet
protesionale,sipas pikave I e dy te keti j neni,eshte idetyruar t, i demshperbleje
shoqerise demet,qe rrjedhin nga kryerja e shkeUes,si dhe t,i kaloje cdo fitim personal
qe ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te
parregullta.Administratori ka barren e provcs per te vertetuar kryetien e detyrave te
tyre ne menyre te rregullt e sipas standarteve te kerkuara.

4.Ne menyre te vecante, por pa kufizua ne to,acllniflistratore eshte i detyruar 1,i
denrshperbleje shoqerise demet e shkaktuara,nese,ne kundershtim me dispozitat e
iigiit"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",kryen veprimet e meposhtme:

l u kthen ortakeve kontributet
2. u paguan ortakeve interesa apo divident
3. u shperndan aktivet shoqerise
4. lejon qe shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare,kur,ne baze te &jendjes

financiare,dLrhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishre aftesi pagu€se
per  le .h lyer  de ty r ime l

5. jep kredi

Pervec padise per shlyerjen e demit qe ingarkohet personalisht administratorit,
ortaket individualisht ose se bashku,k4ne te drejte te ngrene padi penale kunder
administrarorit.

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe ieshte
shkaktuar shoqerise,perfshire edhe demshperblim financiar,nese eshte e
nevojshme.Asnje vendim iasamblese nuk mund te ndaloje ngrit jen e kerkese padise
kunder administratorit per gabimet e kryera prej tii giate ushtrimit te detyres.

VITI F'INANCIAR-EKSPERTET

NENI 17

Viti financiar i shoqerise fillon me I Janar
Dh je to r .Per ja :h t im ish l .v i l i  i  pare  f i  nanc ia r
ne Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe

dhe perfundon me 31
fillon nga data e regjistrimit te shoqerise
perfundon me 3l Dhjetor.



-OKSPERTET

NENI 18

Ekspefi i  ka perdetyreqete kontrol loje te gj i the dokumentacionin kontabel te
veprimtarise ekononiko tregtare te shoqerise,ate dithevjetore dhe ate ne l idhje me
kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe k"a kryer
nje gje te tille i ngarkuar nga ana ortakeve.

Ne perfundin te kontrollit eksperti kontabei j autorizuar pe.gatit raportin ne shkrim
per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike te ushtruara,te ci lat eshte i  detyruar t ' ja paraqese e dorezoje ne kohe
ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendirnore qe kane.

PRISHJA-RIORGANIZIMI I SI{OQNRISE

NENI 19

Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe:

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj

b)me vendim te Asamblese se Ortakev€

c)me bapjen e procedurave te fal imentimit

d)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezull imi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te I igj i t  Nr.9723,date 3.5.2007..per
Qendren Kombetare te Biznesit ' , .

e)me vendim te &jykates

Ne kete r.rst Ortaket marrin vendi:n me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e
l ikujdimit te shoqerise,duke caktuar I apo disa l ikujdatore dhe shenuar ne cdo
dokument te nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe emerteson shtcsc,.shoqeri ne
l ikLrjdim e siper".

Likujdimi kryhet nga l ikujduesit e emeruar nga Ortaket.

Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e I ikujduesve,brenda 30 dite pas
prishjes,cdo person i interesuar mund t,i drejiohet &iykarca,pcr to oaktuar nje
l ikujdues.



NENI T9

Riorganizimi i shoqerise bashkimi-ndarja.

Shoqeria mund te ndahet,bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se pergiithshme re
Asamblese se Orrakeve,ne perputh.je me dispozitat Iigjore te parashikuara ne pjesen
IX te Ligjit 9901 date 14.04.2012 '.per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare,,.

NENI2O

Baza ligjorc

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionir shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut,do te zbatohen dispozitat e l i&jit,,per Tregtaret
dhe Shoqerite Tregtare",Kodi Civil dhe cfaredo ligii specifik ne Republiken e
Shqiperise.

NENI21

Mosmarrveshjet.

Per mosmarrveshjet qe mund te lindirr nc lidh.jc me zbatimin apo iDterpretirnin e ketij
statuti,si dhe per cfaredo mosmarrveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te
treteve,do te jete kompetente Gjykata Shqipare.

Lb lt ll'c Lo
ORTAKET E SIIOQERISE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ALPHA POP ' SIIPK

AGUSTIN CEGA RINA BALAJ
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